
اخبار كشور

حامیان فلسطین سفیر و وزیر فرهنگ ایتالیا را 
از نمایشگاه کتاب تونس بیرون کردند

حامیان فلســطین در اعتراض به حمایت دولت ایتالیا از رژیم اشــغالگر، 
سفیر و وزیر فرهنگ ایتالیا را از نمایشگاه کتاب تونس بیرون راندند.

مردم حاضر در نمایشــگاه کتاب تونس با شعارهایی نظیر »ایتالیا حامی 
فاشیسم« و »آزاد باد فلسطین« مقام های ایتالیایی را مجبور به ترک نمایشگاه 
کردند. جمعیت حاضر در نمایشگاه کتاب تونس نمادهای مقاومت فلسطین از 

قبیل چفیه و پرچم فلسطین را نیز در دست داشتند.
اکران دانشگاهی و سیار مستندی 

درباره شهادت ابراهیم رئیسی
پوستر مستند »موتورســواران«، محصول مرکز مستند سوره، در آستانه 

اولین سالگرد شهادت آیت الله رئیسی و هیئت همراه ایشان رونمایی شد.
این مستند، داستان موتورسوارانی را روایت می کند که پس از انتشار خبر 
ســقوط بالگرد رئیس جمهور شهید و همراهان ایشان، به صورت خودجوش و 

شبانه برای یافتن بالگرد راهی محل حادثه شدند.
در خلاصه این مســتند آمده: »در طولانی ترین و سخت ترین شب سال 
۱۴۰۳ تمــام مردم ایران منتظر یک خبر بودند. ۶ موتورســوار با انگیزه های 
شــخصی، شــبانه و در مه و باران، جنگل های ارسباران را به امید پیدا کردن 
بالگرد جست وجو کردند؛ مستند سینمایی »موتورسواران« قصه جست وجوی 

شبانه  این موتورسواران در آن شب مهم است.«
لازم به ذکر است از شنبه ۱۳ اردیبهشت ماه فعالان فرهنگی و دانشگاهی جهت 
 هماهنگی اکران گروهی و سیار این فیلم، می توانند با شماره ٩۱۰٧۱٢۵۳-۰٢۱ 
و ۰٩۳۰۴۱۰۳۰۰۸ دفتر پخش سیار بهمن سبز تماس بگیرند یا از طریق درگاه 

اینترنتی https://esayar.ir درخواست خود را ثبت کنند.
»فلسطین آزاد« مهمان جشنواره فیلم ۱۰۰

در چهاردهمیــن جشــنواره فیلم ۱۰۰ آثاری از غزه اکران می شــود که 
نزدیک ترین تصاویر این بخش جهان را نمایش می دهند. 

یوســف منصوری دبیر چهاردهمین جشــنواره بین المللی فیلم ۱۰۰ در 
نشست خبری این جشــنواره گفت: در این دوره جشنواره فیلم های مستند، 
داســتانی و پویانمایی فیلمســازان ایرانی و خارجی در سه بخش ایران عزیز، 
کرامت انســانی و فراصد یا فلســطین آزاد به دبیرخانه ارســال شد. فراخوان 
جشــنواره به ٧ زبان ترجمه و منتشر شــد؛ در نهایت پنج  هزار و۱۴۳ اثر به 
دبیرخانه رسید که از این تعداد، ۶٢٧ اثر در بخش فلسطین آزاد است. شرکت 

در جشنواره با رشد ۱۴ درصدی نسبت به دوره قبل همراه بوده است.
وی درخصوص بخش فلسطین آزاد تشریح کرد: ٢٢ اثر از آثار این بخش 
از دل غزه به جشــنواره آمده است و نزدیک ترین تصاویر آن بخش از جهان را 
نمایــش می دهند. همچنین زمان فیلم های این بخش فراتر از ۱۰۰ ثانیه و تا 
۳۰۰ ثانیه است. منصوری ا دامه داد: فیلم های برتر دوره های پیشین جشنواره 
در کشــور های مختلف بــه نمایش درمی آید. به طور مثال در اســلواکی یک 
روز ویــژه به ایران پرداخته و ٢٢ اثر از آثار برتر جشــنواره ۱۰۰ نمایش داده 
شــد. امسال هم بعد از جشنواره به صورت ویژه برای نمایش فیلم های برتر و 
بازاریابی برای آنها اقدام خواهد شــد. دبیر جشــنواره ۱۰۰ درخصوص اکران 
فیلم های این دوره بیان کرد: از ۱۶ تا ۱۸ اردیبهشت فیلم ها در ۶ باکس، اکران 
و روز ۱٩ اردیبهشت هم اختتامیه در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار می شود.
گفتنی اســت، در این نشست دانیال فرخ مدیر هنری چهاردهمین جشنواره 
۱۰۰، الهه طاهایی مســئول بخش اجرائی جشنواره و علی مرادخانی مدیر روابط 
عمومی این جشنواره هم حضور داشتند و توضیحاتی راجع به این جشنواره دادند.

پژواک بین المللی شد
دبیر جشــنواره رادیویی پژواک گفت: چهارمین دوره جشــنواره رادیویی 
پژواک ، تفاوت هایی با دوره های گذشــته دارد و امســال برای نخســتین بار 

به صورت بین المللی برگزار می شود. 
حمیدرضا افتخاری دبیر جشــنواره رادیویی پژواک در گفت وگو با خبرنگار 
کیهان با اشــاره به اینکه آئین افتتاحیه این جشــنواره دوشنبه ۱۵ اردیبهشت 
برگزار و طی آن برگزیدگان بخش مسابقه معرفی و تقدیر می شوند گفت: چهار 
سال است که »پژواک حقیقت؛ صدای واقعیت« شعار جشنواره رادیویی پژواک 
است و آن به معنای برنامه سازی شفاف و لحظه نگر در رادیو است که عمدتا در 
قالب برنامه های مســتند نمود پیدا می کند.  وی همچنین در رابطه با جزئیات 
بخش بین الملل جشــنواره رادیویی پژواک گفت: بخش بین الملل جشــنواره 
رادیویی پژواک که اولین ســال آن اســت با محوریت جبهه مقاومت است و در 
همین رابطه ما برنامه هایی را در چهار ساختار مستند، گزارشی محض ، نمایشی 
و چهره نگاری دریافت کردیم.  افتخاری افزود: کشورهای عراق ، فلسطین، لبنان، 
یمن، سوریه و اردن در بخش بین الملل این جشنواره آثار برای ما ارسال کرده اند. 
دبیر چهارمین دوره جشــنواره رادیویی پژواک در پایان یادآور شد: آئین 
اختتامیه چهارمین دوره جشنواره رادیویی پژواک دوشنبه ٢٢ اردیبهشت ماه با 
حضور رئیس سازمان صداوسیما، معاونین و مدیران ارشد رسانه ملی ، مدیران 
شــبکه های رادیویی، برنامه ســازان رادیویی، مقاومت لشــکری و کشوری و 
همچنین برگزیدگان این جشنواره در مرکز همایش های بین المللی صداوسیما 

در جام جم برگزار خواهد شد.
اجتماع باشکوه دختران آرمانی 

در ورزشگاه آزادی
اجتماع بزرگ دختران آرمانی با حضور هزاران دختر از سراســر کشور در 

ورزشگاه آزادی برگزار شد.
صبح دیروز، همزمان با فرارســیدن ســالروز ولادت باســعادت حضرت 
معصومــه )س( و روز ملی دختر، اجتماع بزرگ »دختــران آرمانی« با حضور 
هزاران دختر از سراسر کشور در سالن ۱٢ هزار نفری مجموعه ورزشی آزادی 
تهران برگزار شــد. این مراسم از ساعت ۸ صبح آغاز شد و با استقبال پرشور 
دختران نوجوان و جوان همراه بود. برنامه هایی همچون قرائت قرآن، سخنرانی، 
مدیحه سرایی، اجرای سرود های گروهی و آیتم های فرهنگی هنری با محوریت 
مقام زن و دختر در اسلام، از جمله بخش های متنوع این مراسم باشکوه بود.

ایــن گردهمایی فرهنگی با هدف تبیین جایگاه دختر مســلمان ایرانی، 
تقویت هویت دینی و ملی نســل نوجوان، و بزرگداشــت مقام حضرت فاطمه 
معصومه )س( برگزار شــد و فضائی سرشار از شــور، نشاط و معنویت را برای 

شرکت کنندگان رقم زد.
انتشار یک کتاب دفاع مقدس برای کودکان

کتاب »پناهگاه سیمانی« با روایتی کودکانه و انسانی از تجربه زندگی در 
دوران دفاع مقدس منتشر شد.

این کتاب نوشته شیما ناصری، با تصویرگری سمیه سادات شفیعی توسط 
انتشارات ٢٧ بعثت منتشر شده است.

انتشارات ٢٧ بعثت که پیش تر نیز در زمینه انتشار آثار حوزه دفاع مقدس 
فعال بوده، با چاپ این کتاب، تلاش کرده اســت نســل جدید را با بخشی از 
واقعیات جنگ تحمیلی از زاویه ای عاطفی و انســانی آشــنا کند؛ زاویه ای که 

کمتر در روایت های رسمی به آن پرداخته شده است.
تازه ترین خبر از سریال حضرت معصومه )س(

کارگردان ســریال »ناریا« از تازه ترین وضعیت ســاخت سریال حضرت 
معصومه)س( صحبت کرد.

جواد افشــار درباره فضای سریال »ناریا« که این شب ها روی آنتن شبکه 
یــک می رود بــه مهر گفت: این یک قصه پلیســی جنائی اســت که در ژانر 
گنگستری تعریف می شود. شــبکه های لایه در لایه و پنهانی وجود دارند که 
ماموریت های مختلفی به عهده می گیرند و قصه »ناریا« به چنین جریان هایی 
می پردازد. وی درباره اینکه این قصه ها چقدر به ماجراهای جاسوســی و نفوذ 
ورود می کند، توضیح داد: نفوذ همیشه بوده و هست و نمی توان منکر آن بود و 
اینکه تا چه اندازه وجود دارد و در چه لایه هایی ورود کرده است، قصه ما به آن 
می پردازد. افشار درباره ساخت سریال در معاونت برون مرزی صداوسیما گفت: 
این سریال در معاونت برون مرزی صداوسیما ساخته شده است که تولیداتش 
کم اســت اما بسیار کیفی است و با وسواس زیاد تلاش می شود هر چند سال 

یک بار کاری تولید شود و »ناریا« هم جزو این دسته از پروژه هاست.
وی در بخش دیگر صحبت هایش درباره سریال حضرت معصومه )س( نیز 
بیان کرد: این مجموعه فراز و نشــیب زیادی در این ســال ها داشته است اما 
ما هم منتظر هســتیم تا ببینیم تصمیم مدیران ارشد تلویزیون در این زمینه 
چیست. من امیدوار هستم این کار که پروژه جذابی خواهد بود به نتیجه برسد 

و تصمیم مدیران در این زمینه جدی تر شود.

تصویب لوایح CFT و پالرمو 
مصلحت دشمن یا کشور

دکتر ابراهیم کارخانه ای *
 نظر به سلطه و نفوذ آمریکا و غرب بر گروه ویژۀ اقدام مالی )FATF( و اینکه 
نهاد مذکور به بهانۀ نظارت بر شفاف ســازی اقتصادی کشــورها، به طور هدفمند و 
گزینشی نقش جاسوس مالی را در راستای سیاست های سلطه گرایانۀ قدرت ها ایفا 
می  نماید و اینکه اطلاعات ارائه شــده به این نهاد مورد سوءاســتفادۀ دشمن قرار 
می گیرد، در ذیل در قالب ۳۰ بند به بررســی عواقب سیاسی، امنیتی و اقتصادی 

تصویب لوایح در ارتباط با FATF )پالرمو و CFT( پرداخته می شود: 
۱- اقدام بی سابقه و استثنایی FATF در نظارت بر فعالیت های مالی بانکی و 
ارزی جمهوری اسلامی ایران با محوریت CFT و پالرمو، در ابعادی نامحدود و فراتر 

از آنچه برای اولین بار در تاریخ هسته ای جهان در برجام اتفاق افتاد. 
٢- ایجاد بســتر لازم برای طراحی دقیق توطئه علیه پایگاه ها و شــریان های 
حیاتی اقتصادی کشــور در میدان جنگ اقتصادی، با بهره گیری از اطلاعات بانکی 

ارائه شده که نقش جاسوسی دشمن را ایفا می کند. 
۳- فراهم شدن امکان نظارت دشمن بر کل کشور در دو جبهۀ نظارت آژانس 

بر فعالیت های هسته ای و نظارت بر مبادلات مالی و بانکی کشور. 
۴- تســلط ســرویس های جاسوســی بیگانه و گرگ های بین المللی، به ویژه 
سرویس های جاسوســی آمریکا و رژیم صهیونیستی بر کلیۀ اطلاعات مالی بانکی 
و ارزی کشــور، در جهت تنگ کردن حلقۀ محاصره و اعمال توطئه های هدفمند و 

همه جانبه علیه جمهوری اسلامی ایران. 
۵- الزام جمهوری اسلامی ایران به تبعیت از سیاست های استعماری اعمالی از 
طریق به اصطلاح کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم )CFT( و کنوانسیون 
مبارزه با جرایم سازمان یافته فراملی)پالرمو( که در تضاد کامل با حاکمیت ملی و 

استقلال کشور و مواضع سیاسی و انقلابی جمهوری اسلامی ایران است. 
۶- فراهم شــدن امــکان اقامۀ دعوی علیه جمهوری اســلامی ایران به  بهانۀ 
حمایت از تروریسم، به استناد عضویت در کنوانسیون های پالرمو و مبارزه با تأمین 
مالی تروریســم توسط کشورهایی که خود پدر تروریســم در جهان و بزرگ ترین 

تأمین کنندۀ مالی تروریسم در اقصی نقاط عالم هستند. 
٧- همراهــی کامل آمریــکا و غرب در اعمال توطئه بــا محوریت FATF و 
کنوانسیون های مذکور علیه جمهوری اســلامی ایران با توجه  به مواضع مشترک 

در موضوع تروریسم و مسائل موشکی و منطقه ای علیه جمهوری اسلامی ایران. 
۸- تکرار سناریوی تلخ برجام، این بار با قفل زدن بر اقتصاد کشور. 

٩- پیوند زدن کلیۀ اطلاعات اقتصادی کشــور به ریســمان لرزان دروغین و 
بی پایۀ حق  شرط. 

۱۰- نادیده گرفتن مواضع خصمانۀ FATF علیه جمهوری اســلامی ایران و 
اعــلام همکاری نزدیک آن با رژیم صهیونیســتی و وادار کردن دیگر کشــورها به 

مشارکت در تحریم و توطئه علیه جمهوری اسلامی ایران. 
۱۱- ایجاد شــکاف و دوقطبی شــدید دولت و ملت در فضای فکری جامعه، 

به ویژه پس از نادیده گرفتن هشدارهای مکرر نیروهای انقلاب در موضوع برجام. 
۱٢- فراهم شدن بستر لازم برای اجرای توطئه های از قبل طراحی شدۀ آمریکا 
و غرب با محوریت FATF. خصوصاً اینکه پذیرفتن شرایط FATF منوط به خروج 
نام ایران از لیست سیاه نیز نگردیده و صرفاً به بررسی گام بعدی اکتفا شده است. 
۱۳- فراهم شــدن بســتر جدید طراحی جنگ هدفمند و هماهنگ روانی و 
اقتصادی در فضای روحی و روانی جامعه علیه جمهوری اســلامی ایران، بر اساس 

 .FATF دسترسی دشمن به اطلاعات اقتصادی ارائه شده به
۱۴- غیر قابل محاسبه بودن خسارت های ناشی از ارائۀ اطلاعات مالی و بانکی 
و ارزی کشور به نهادی جاسوس و غیر قابل اطمینان و در اختیار اتاق جنگ وزارت 

خزانه داری آمریکا. 
۱۵- فراهم شــدن امکان شناســایی دقیق طرف های خارجی مورد معامله با 
جمهوری اسلامی ایران در تأمین کالاهای اساسی، استراتژیک و موردنیاز کشور، و 

هدف قرار دادن آنها در جهت قطع معامله با جمهوری اسلامی ایران. 
۱۶- اقدام به انسداد مجاری واردات ارز به داخل کشور و کاهش سطح معاملۀ 
دیگر کشورها با جمهوری اسلامی ایران از طریق شناسایی ردّپای صرافی ها و دیگر 

راه های ورود ارز به داخل کشور. 
۱٧- شناســایی مبادلات مالی و بانکی اشخاص حقیقی و حقوقی مندرج در 
لیســت تحریم های SDN و الزام نهادهای داخلی به تحریم  آنها   )خودتحریمی( 
که اجرای آن منجر به ایجاد گسست و ازهم پاشیدگی در نظام اجرائی و خدشه بر 

حاکمیت ملی و استقلال کشور می شود. 
۱۸- فراهم شدن بســتر توطئه علیه مراکز حساس دفاعی، امنیتی و نظامی 

توسط دشمن، بر پایۀ ردیابی مبادلات مالی و بانکی صورت گرفته با این نهادها.
۱٩- تکرار ســناریوی تلخ برجام در انجام تعهدات نقد ایران، شامل ارائۀ کلیۀ 
اطلاعات اقتصادی کشور و اعطای حق نظارت دشمن بر کلیۀ مبادلات مالی بانکی 
و ارزی کشور )کاپیتولاسیون اقتصادی( در برابر وعده های فریبکارانۀ FATF که به 

بهانه های مختلف هرگز محقق نخواهد شد. 
٢۰- فراهم شدن امکان طرح دعوای سیاسی و قضائی علیه جمهوری اسلامی 
به  بهانۀ مبارزه با تروریســم و الزام جمهوری اســلامی ایران به جرم انگاری جدید 
در قوانین قضائی کشــور در چارچوب مفاد کنوانســیون پالرمو که نقض حاکمیت 

قضائی کشور است. 
٢۱- کامل  شدن حلقۀ محاصرۀ اقتصادی و امکان اعمال هماهنگ توطئه های 
هدفمند و برنامه ریزی شدۀ سیاســی، امنیتی و منطقه ای علیه جمهوری اسلامی 

ایران با هدف براندازی نظام اسلامی. 
٢٢- تنگ تر شدن حلقۀ محاصره و نقطه زن نمودن تحریم های آمریکا، با توجه 
 به سلطۀ آمریکا بر FATF و اطلاعات دقیقی که از طریق این نهاد در اختیار اهداف 

توطئه گرایانۀ آمریکا قرار می گیرد. 
٢۳- برنامه ریزی هدفمند و هماهنــگ آمریکا و غرب در جهت مهار و توقف 
 FATF فعالیت های موشکی و قدرت منطقه ای جمهوری اسلامی ایران با محوریت

و کنوانسیون های مذکور به  بهانۀ مبارزه با تروریسم و ناامنی در منطقه. 
٢۴- عدم خروج نام ایران از لیست سیاه، حتی در صورت پیوستن جمهوری 
اســلامی ایران بــه FATF، به بهانه های مختلــف که پایانی جــز تحقق کامل 

خواسته های استعماری FATF بر آن متصور نیست. 
٢۵- کاهش امنیت اقتصادی و سطح سپرده گذاری در بانک ها به  علت دامن 
زدن آمریکا به جوّ روانی عدم امنیت در مبادلات مالی و بانکی ناشی از تسلط این 

 .FATF کشور بر
٢۶- عواقب ناشــی از اعلام حزب الله و نهادهای انقلابی و نیز قرار دادن سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی در ردیف گروه های تروریستی. 
٢٧- خوشــبینی در انتظار گره گشایی اقتصادی از نهادی که هدف آن کمک 
به براندازی نظام اســلامی است و زیر نظر مستقیم آمریکا مدیریت و برنامه ریزی 

می شود. 
٢۸- طراحــی و برنامه ریزی هدفمند با هدف ایجاد شــکاف بین جمهوری 

اسلامی ایران و جبهۀ مقاومت و گروه های جهادی در منطقه. 
٢٩- تکمیل شــدن حلقۀ نظارت هســته ای و مالی و بانکی در جهت اعمال 
توطئۀ مشــترک و برنامه ریزی شــدۀ غربی عبری و عربی علیه جمهوری اسلامی 
ایران و فراهم نمودن بســتر لازم برای تراکنش های هدایت شــده توسط عوامل 
نفودی دشــمن، با هدف اعمال توطئۀ برنامه ریزی شده و هدفمند علیه جمهوری 
اسلامی، مشــابه توطئه هایی که در عرصۀ هسته ای توسط عوامل نفوذی دشمن 

صورت گرفت. 
۳۰- دسترسی دشــمن به مهمات حساس اقتصادی کشور در میدان جنگ 

اقتصادی، با هدف خلع سلاح و براندازی جمهوری اسلامی ایران.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

* استاد دانشگاه و عضو کمیسیون برجام

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

عدم هدایت پذیری هوا پرستان
»آیا مشــاهده کردی کسی را که معبود خود را هوی و 

هوس خویش قرار داده است؟ و خداوند او را از روی علم 

)به اینکه هرگز پذیرای هدایت نیست( گمراه ساخته و بر 

گوش و قلبش مهر زده و بر چشــمش پرده ای افکنده )تا 

در وادی ضلالت همواره ســرگردان بماند( با این حال چه 

کسی غیر از خدا می تواند او را هدایت کند، آیا با این همه 

متذکر نمی شوید«.
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حضرت امام خمینی)ره(: دولت شــما دولت محرومین 
است، یعنی باید برای محرومین کار بکنید.

مقاله وارده

ادب و هنر-
مرحوم نادر طالــب زاده، از چهره های نادر فرهنگی و 
رسانه ای کشورمان بود که ضمن شناخت عمیق آمریکا، 
غرب و انقلاب اسلامی، زمینه های مختلف رسانه را تجربه 
نمود؛ از تحصیــل در آمریکا تا حضور در جبهه های دفاع 
مقدس، از مستند سازی گرفته تا ساخت فیلم سینمایی 
و سریال تلویزیونی، از برگزاری جشنواره و اجرای برنامه 
تلویزیونی تا برگزاری نشســت های بین المللی با حضور 

چهره هایی از کشورهای مختلف و... 
طالب زاده نیز مانند دوســتش شهید سیدمرتضی آوینی هم 
راوی صــادق جبهه و رزمندگان بود و هم هنرمندانه کار می کرد، 
هم دغدغه جهان اسلام و فلسطین و بوسنی و هرزگوین را داشت 
و هم به چالش های فرهنگی و اجتماعی داخل کشور توجه می کرد 
و در جشنواره عمار از فیلم های مستند آسیب شناسانه و عدالت جو 
حمایت می کــرد، هم مبارزه با اســتکبار و اســتعمار را اولویت 
می دانســت و با حضور مخالفین آمریکا و صهیونیســم کنفرانس 
برگزار می کرد و هم برای کشــف و تربیت استعدادهای هنری در 
داخل کشور تلاش می کرد. همه اینها باعث شد تا طالب زاده به یک 
شخصیت همه جانبه و یک ستون بزرگ در فضای رسانه ای ایران 
و جبهه مقاومت تبدیل شــود. به همین دلیل هم ســه سال قبل 
در اردیبهشــت ۱۴۰۱ وقتی از دنیا رفت، آپارتاید رسانه ای غرب، 
محتواهایی با هشتگ نادر طالب زاده را از اینستاگرام حذف می کرد!

طالب زاده دانش آموخته رشته کارگردانی سینما از دانشگاه 
کلمبیا بود؛ تحصیل و زندگی در غرب باعث شناخت عمیق او از 
آن فرهنگ شد. طوری که او در مستندی با عنوان »ساعت٢۵« 
فروپاشــی آمریکا در آینده را پیش بینی کرده بود. طالب زاده در 
مصاحبه با کیهان در این باره گفته بود: »فروپاشــی آمریکا از این 
جهت محتوم اســت که بی دلیل و از روی تعدی و ظلم، شــروع 
به نقشه کشــی برای دیگران می کند. در این میان، بیشتر انقلاب 
اسلامی و جهان اسلام- به خصوص فلسطین- به کانون توجه آنان 
تبدیل شــده است. این حمایت کورکورانه ای که از اسرائیل دارد، 
به یک ســری فجایعی منجر شده که متاسفانه امروز ما شاهد آن 
هستیم. تمامی این موارد، به اتفاقاتی- که غیرقابل پیش بینی هم 
هست- منتهی خواهد شــد. و این همه، نوید فروپاشی آمریکا را 

می دهد.«
او بعد از پیروزی انقلاب اســلامی دوربین به دست، به ثبت 
حقایق این انقلاب و مبارزات ملت ایران پرداخت. طالب زاده در یک 
گفت وگو با روزناه کیهان درباره اهمیت کار رسانه ای و جهاد تبیین 
برای انقلاب گفته بود: »هیچ وقت مشــابه چنین هجمه رسانه ای 
که غرب علیه ایران راه انداخته، علیه یک کشــور در تاریخ سابقه 
نداشته است. حتی در دوران جنگ سرد نیز این گونه نفرت پراکنی، 
جو ســازی و عملیات رســانه ای بر ضد یک کشور خاص جریان 
نداشت... هستیم، نمی ترســیم، می گوییم، می ایستیم و درست 
می کنیم. اگر مشکلاتی هم به خاطر کوتاهی برخی از مسئولین به 

وجود آمده، خودمان افشا و اصلاح خواهیم کرد. افشاگری مثبت، 
خیلی مهم است...«

در دوران جنــگ تحمیلی، نادر طالــب زاده به عنوان یکی 
از اعضای گروه جهاد ســازندگی تلویزیون، به جبهه ها رفت و با 
دوربین خود، صحنه های شجاعت و فداکاری رزمندگان اسلام را 
ثبت کرد. مستندهایی مانند »والعصر« که به عملیات های مختلف 
دفاع مقدس پرداخته است، از جمله مهم ترین آثار او در این دوران 

به شمار می آید. 
بعد از پایان جنگ، نادر طالب زاده دست از جبهه های جنگ 
نکشــید و در ادامه فعالیت های خود، به عنوان مستندســاز، به 
جنگ های دیگری چون جنگ بوســنی نیز رفت. او همراه با تیم 
خود، در میان آتش و خرابی های جنگ، مستندهایی ساخت که 
ظلم و مظلومیت مســلمانان بوسنی را به تصویر کشید. مستند 
»خنجر و شقایق«، که حاصل این سفرها بود، به روایت حماسه ها 
و ایثار رزمندگان بوسنیایی در دفاع از هویت اسلامی شان پرداخته 
است. طالب زاده نه تنها در عرصه های جنگی، بلکه در زمینه های 
دیگر نیز فعال بود. پس از واقعه ۱۱ سپتامبر و حمله به برج های 
دوقلو در نیویورک، او به آمریکا سفر کرد و با افرادی که در محل 
حادثه حضور داشــتند، مصاحبه کرد. مســتند »ما آنجا بودیم« 
که به روایت بی واســطه این افراد پرداخته، یکی از متفاوت ترین 

مستندهایی است که درباره این حادثه ساخته شد.
در دهه های بعــدی، نادر طالب زاده به جهاد تبیین و مبارزه 

فرهنگــی پرداخته و در برنامه هــای مختلف تلویزیونی همچون 
»راز« و »عصر«، میزبان اندیشمندان و متفکران برجسته ایرانی و 
بین المللی بود. او همچنین با برپایی کنفرانس »افق نو« تلاش کرد 
تا یک پویش جهانی علیه نظام سلطه به راه اندازد. این برنامه ها و 
کنفرانس ها، علی رغم مخالفت های شدید دشمنان، تأثیر زیادی در 

عرصه رسانه و سیاست های جهانی داشت.
یکــی دیگر از دســتاوردهای بزرگ او، تأســیس و هدایت 
جشنواره فیلم »عمار« بود. این جشنواره به عنوان یک رویداد مهم 
فرهنگی در ایران شناخته می شود که به نمایش آثار سینمایی با 
موضوعات مقاومت و جهاد پرداخته و به تربیت نســل جدیدی از 

فیلمسازان پرداخته است.
نادر طالب زاده، که همیشــه در جبهه رسانه و جهاد تبیین 
فعال بود، از هیچ تلاشی برای دفاع از حقیقت و عدالت دریغ نکرد. 
حتی پس از ابتلا به بیماری و ترور بیولوژیک توسط دشمنان، او 
همچنان با روحیه ای مقاوم و خستگی ناپذیر به مبارزه خود ادامه 
داد. این ویژگی ها باعث شــد که او به یکی از چهره های برجسته 

تاریخ معاصر ایران تبدیل شود.
زندگی و فعالیت های نادر طالب زاده، نماد فداکاری، ایمان و 
شجاعت است که همواره در خدمت آرمان های انقلاب اسلامی و 
ملت ایران قرار داشت. این مستندساز و رسانه ای برجسته با آثار 
خود، گنجینه ای از تاریخ معاصر ایران را برای نسل های آینده به 

یادگار گذاشت.

پاسداشت سومین سالگرد درگذشت نادر طالب زاده

قهرمان جهاد تبیین در جبهه تصویر

رئیس جمهــور گفت: وقتی طرح های توســعه ای با 
جامعیت و دوراندیشــی مناســب تدوین شوند، به طور 
طبیعی همه ظرفیت های کشور شناسایی و لحاظ و برای 
هم افزا و به خدمت گرفتن آنها نیز برنامه ریزی می شــود. 
بر این اســاس ظرفیت ها و توانمندی های کشور از عرصه 
آموزش تا اقدام و عمل و نظارت در یک راســتا تعریف و 

هم افزا می شوند.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با حضور در معاونت توسعه 
روســتایی و مناطق محروم ریاســت جمهوری، ضمن بازدید از 
برخی بخش های این معاونت و شنیدن گزارش های ارائه شده از 
سوی مهندس عبدالکریم حسین زاده مسئول معاونت و تعدادی از 
معاونین و مدیران آن، طی سخنان کوتاهی، نکات و نظرات خود 
را درباره این گزارش ها و ماموریت ها و اقدامات معاونت توســعه 

روستایی بیان کرد.
وی ضمــن قدردانــی از تلاش ها و اقدامات انجام شــده در 
این معاونت در ماه های گذشــته اظهار داشــت: طراحی و اجرای 
سامانه های یکپارچه برای پایش کیفیت و کمیت پیشبرد اقدامات 
در حال انجام در سراسر کشور، اقدام بسیار مفیدی است، اما باید 
در کنار آن، داده های مربوط به هر بخش، شهرســتان و اســتان 
نیز جمع آوری و بررســی شود، تا مشخص شود که هر منطقه ای 
چه ظرفیت هایی دارد و بر اساس داده های جمع آوری شده، برای 
توســعه هر منطقه چه اقداماتی می توان انجام داد یا اساســا آن 

منطقه زمینه توسعه دارد یا خیر!
رئیس جمهور با اشــاره به تجربیات مدیریتــی خود افزود: 
متاسفانه داده های به روز و دقیقی از ظرفیت ها و زمینه های توسعه 
مناطق مختلف کشــور موجود نیست؛ نه به طور دقیق مشخص 
است که مناطق مختلف چه ظرفیت ها و استعدادهایی دارند، نه 
برنامه مشــخصی برای بهره برداری بهینه از این ظرفیت ها وجود 
دارد و نه مشخص است اگر منطقه ای ظرفیت توسعه ندارد، برای 

آنچه باید کرد!
پزشکیان با تاکید بر ضرورت بهره گیری از همه توانمندی های 
علمی و دانشگاهی کشور در زمینه شناسایی و احصای ظرفیت ها 
و استعدادهای مناطق مختلف کشور تصریح کرد: متاسفانه برخی 
طرح های توســعه ای تهیه و تدوین شــده در کشور جامعیت و 

دوراندیشی کافی نداشــته و حتی قبل از اتمام اجرا، به اصلاح و 
بازبینی نیاز پیدا می کنند، در حالی که اگر این طرح ها بر اساس 
داده های کافی، دقیق و به روز تهیه می شدند، از جامعیت بیشتری 

برخوردار می شدند.
وی اضافــه کرد: وقتــی طرح های توســعه ای با جامعیت و 
دوراندیشی مناسب تدوین شوند، به طور طبیعی همه ظرفیت های 
کشور شناســایی و لحاظ و برای هم افزا و به خدمت گرفتن آنها 
نیز برنامه ریزی می شود. بر این اساس ظرفیت ها و توانمندی های 
کشــور از عرصه آموزش تا اقدام و عمل و نظارت در یک راســتا 

تعریف و هم افزا می شوند.
رئیس جمهــور گفت: اگر نگاه و روش عمــل خود را اصلاح 
نکنیم، نمی توانیم انتظار تغییر داشــته باشــیم. اگر راهکارها و 
سیاســت هایی که تاکنون اجرا شــده، نتیجه بخش بود، شــاهد 
وضعیت امروز نبودیم. اجرای همان نگاه های ناکارآمد باعث صرف 
هزینه و وقت زیادی در روســتاها شد که ثمربخش نیز نبود و با 
وجود تلاش های صورت گرفته، شاهد تخلیه بسیاری از روستاها 

بودیم.
پزشــکیان همچنین با اشــاره به گزارش ارائه شده درباره 
اقدامات انجام شــده در طرح احیای واحدهــای اقتصادی راکد، 
خاطرنشــان کــرد: راهکارهای علمی می گویند کــه ۸۰ درصد 
مشــکلات به ٢۰ درصد مسائل مربوط است و اگر این ٢۰ درصد 
اصلاح شوند، مشــکل آن بخش ۸۰ درصدی رفع خواهد شد. با 

جمع آوری داده های دقیق ســعی کنید بــه جای تمرکز بر حل 
مشکلات جزئی، اولویت را به حل مشکلاتی بدهید که واحدهای 
اقتصادی بیشتری را تحت تاثیر قرار داده است؛ این طرح باید در 

معاونت توسعه روستایی به سرانجام برسد.
وی همچنین با اشاره به انتقاد مطرح شده در گزارش مربوط 
به مدیریت برنامه توســعه عدالت آموزشــی و رفع کاستی های 
فضاهای آموزشــی، مبنی بر عدم ارائه اطلاعات و داده های به روز 
و دقیق از سوی دستگاه های دیگر به معاونت توسعه روستایی، بر 
ضرورت ارائه و تجمیع هر چه ســریع تر این اطلاعات و داده ها در 

این معاونت تاکید کرد.
رئیس جمهور در بخش پایانی ســخنان خــود بر ضرورت و 
اهمیــت بهره گیری از ابزارها و امکانات نوین در توســعه مناطق 
محروم تاکید کرد و همچنین با اشاره به گزارش ارائه شده درباره 
طرح توکنایز پنل های خورشیدی، با بیان اینکه بخش های مالی 
این طرح از ســوی سازمان برنامه و بودجه در حال بررسی است، 
از مجریان طرح خواست برای تامین زمین با وزیر جهادکشاورزی 
رایزنــی کرده و اجرای طرح را با هماهنگی بانک مرکزی و وزارت 

امور اقتصادی و دارایی پیش ببرند.
  ابراز همدردی نخست وزیر عراق با دولت و ملت ایران 

در پی حادثه بندر شهید رجایی
در پــی حادثه تأســف بار انفجــار در بندر شــهید رجایی 
بندرعباس، »محمد شیاع السودانی« نخست وزیر عراق، در تماسی 

تلفنی با مســعود پزشکیان، ضمن ابراز تأسف عمیق از این واقعه 
ناگوار، بــا دولت و ملت ایران ابراز همــدردی کرد و جان باختن 

شماری از هم وطنان را تسلیت گفت.
نخست وزیر عراق با اظهار تأســف از وقوع چنین حادثه ای، 
اظهار داشــت: امیدوار بودیم این گفت وگو در شــرایطی غیر از 
ایــن زمانِ اندوه بــار انجام می گرفت. از صمیم قلب، درگذشــت 
جان باختگان این حادثــه را به حضرت عالی، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی و ملت شــریف ایران تسلیت عرض می کنم و از خداوند 
متعال برای درگذشتگان رحمت و برای مجروحان شفای عاجل 

مسألت دارم.
»الســودانی« همچنین آمادگی کامل دولــت عراق را برای 
هرگونه همکاری و کمک رسانی اعلام و خاطرنشان کرد که وزیر 
کشــور عراق مأمور شــده تا در این زمینه با همتای ایرانی خود 

هماهنگی های لازم را به عمل آورد.
نخســت وزیر عراق با اســتناد به آموزه های قرآنی مبنی بر 
وحدت امت اسلامی، تأکید کرد: ما مؤمنان همچون پیکری واحد 
هستیم که با درد یکی، دیگر اعضا نیز به درد می آیند. از خداوند 
می خواهیم که جمهوری اســلامی ایران از هرگونه شر و آسیبی 

مصون بماند.
»السودانی« همچنین سلام های گرم خود را برای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی ارســال و برای مردم ایران آرزوی صبر و سلامت 

کرد.
پزشــکیان نیز در این گفت وگوی تلفنی بــا قدردانی از ابراز 
همدردی نخســت وزیر عراق، گفت: در حال بررســی دقیق علل 

وقوع هستیم. 
با این حال، اولویت نخست، مهار کامل آتش و کنترل شرایط 
بود که خوشبختانه هم اکنون اوضاع تحت کنترل نیروهای امدادی 
و عملیاتی اســت. منطقه آســیب دیده در حال پاکسازی است و 
اقدامات لازم برای جلوگیری از وقوع حوادث مشــابه در دســت 

انجام است.
رئیس جمهــور در پایــان ضمن قدردانی مجــدد از تماس 
نخست وزیر عراق و ابراز محبت و همبستگی دولت و ملت عراق، 
اظهار داشت: عراق را کشوری برادر، دوست و صمیمی می دانیم و 

امیدواریم در تمام مراحل، همراه و پشتیبان یکدیگر باشیم.

پزشکیان: 

برنامه های توسعه باید با تکیه بر داده های دقیق تدوین شود

مخبر:

هوش مصنوعی می تواند تحولی در تولید، انتقال و توزیع برق ایجادكند
مشــاور و دســتیار رهبر معظم انقلاب گفت: هوش 
مصنوعی می تواند تحولی در مدیریــت تولید، انتقال و 
توزیع برق ایجاد کند و با به کارگیری این فناوری می توانیم 
پیش بینی دقیق تری از مصرف انرژی داشــته باشــیم و 

بهینه ترین شیوه  تولید را انتخاب کنیم. 
محمد مخبر مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب در نشست 
بــا جمعی از مدیــران صنعت برق در بخــش خصوصی، فعالان 
عرصــه تولید ملزومات کلان تولید و انتقــال نیرو و متخصصان 
حوزه انرژی با اشــاره به اهمیت موضوع انرژی در توســعه کشور 
گفت: تامین انرژی یکی از ارکان اساســی توسعه پایدار است و ما 
موظفیم با به کارگیری تمامی ظرفیت های موجود، این چالش را 
به فرصتی برای پیشرفت تبدیل کنیم. در شرایط کنونی که کشور 
با محدودیت هایی در حوزه انرژی مواجه اســت، نیازمند تحولی 

اساسی در نگرش و اقدامات عملیاتی هستیم. 
وی بــا تأکید بر نقش شــرکت های کوچک و متوســط در 
حــل چالش های انرژی اظهار داشــت: این شــرکت ها به دلیل 
انعطاف پذیری بالا و توانایی در ارائه راهکارهای نوآورانه می توانند 

نقش مؤثری در توسعه صنعت برق ایفا کنند. 
مخبر ضرورت ایجاد سازوکارهای حمایتی برای فعال سازی 
این ظرفیت ها را مورد تاکید قرار داد و افزود: با ایجاد شبکه ای از 
این شــرکت ها و تسهیل همکاری میان آن ها، می توانیم گام های 

بلندی در جهت افزایش تولید و بهینه سازی مصرف انرژی برداریم. 
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اشاره به پتانسیل 
بالای کشور در حوزه انرژی های تجدیدپذیر بیان داشت: ایران با 
برخورداری بیش از ۳۰۰ روز آفتابی در سال، یکی از مستعدترین 
کشــورهای جهان برای توسعه انرژی خورشــیدی است. ما باید 
برنامه ریزی دقیقی برای افزایش تولید پنل های خورشــیدی در 
داخل کشور داشته باشیم و از تمامی ظرفیت های علمی و صنعتی 

در این زمینه استفاده کنیم. 
مشاور و دستیار رهبری با اشاره به پیشرفت های اخیر کشور 
در این حوزه توضیح داد: خوشبختانه امروز برخی از شرکت های 
داخلی توانسته اند به فناوری تولید پنل های خورشیدی با راندمان 
بالا دست یابند که باید از این دستاوردها حمایت شود. توسعه این 
صنعت علاوه  بر حل مشکل ناترازی برق، می تواند به ایجاد اشتغال 

و رشد اقتصادی نیز منجر شود. 
مخبر در ادامه به موضوع جذب سرمایه های راکد پرداخت و 
گفت: برآوردها نشــان می دهد حجم قابل توجهی از سرمایه های 
راکد در کشور وجود دارد که می تواند در بخش تولید انرژی به کار 
گرفته شود. با طراحی سازوکارهای مناسب و ایجاد جذابیت های 
اقتصادی می توان این سرمایه ها را به سمت پروژه های تولید برق 

هدایت کرد. 
مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب به تجربه موفق برخی 

کشــورها در این زمینه اشــاره و تشــریح کرد: در بسیاری از 
کشورهای پیشرفته، از طریق ایجاد صندوق های سرمایه گذاری 
ویژه و ارائه تضمین های لازم، موفق به جذب سرمایه های مردمی 
در بخش انرژی شــده اند که این تجربه می توانــد برای ما نیز 

الهام بخش باشد.
مخبر به موضوع افزایش بهره وری نیروگاه ها پرداخت و اذعان 
کرد: در کنار توســعه نیروگاه های جدید، باید به ارتقای بهره وری 
نیروگاه های موجود نیز توجه ویژه ای داشته باشیم و با به کارگیری 
فناوری هــای نوین و انجام بازســازی های هدفمند، بدون نیاز به 

افزایش ظرفیت فیزیکی، برق بیشتری تولید کنیم. 
وی با اشاره به آمارهای موجود، گفت: متأسفانه در برخی از 
نیروگاه های کشور شاهد راندمان پایین تر از استانداردها هستیم 
که بــا برنامه ریزی دقیق و تزریق فناوری های جدید می توان این 

وضعیت را بهبود بخشید. 
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام به موضوع استفاده از 
هوش مصنوعی در صنعت برق پرداخت و گفت: هوش مصنوعی 
می تواند تحول در مدیریت تولید، انتقال و توزیع برق ایجاد کند و 
با به کارگیری این فناوری می توانیم پیش بینی دقیق تری از مصرف 
انرژی داشته باشــیم، تلفات شبکه را کاهش دهیم و بهینه ترین 

شیوه های تولید را انتخاب کنیم. 
مشاور رهبر انقلاب با اشاره به تجربیات موفق در این زمینه 

ابراز داشــت: برخی از کشــورها با اســتفاده از هوش مصنوعی 
توانسته اند تا ۱۵ درصد در مصرف انرژی صرفه جویی کنند که این 

رقم برای کشور ما می تواند بسیار قابل توجه باشد.
وی همکاری هــای مشــترک گروهــی و تخصصــی برای 
پیاده سازی این فناوری در صنعت برق کشور را ضروری خواند و 
عنوان کرد: شرکت های فعال این عرصه با برخورداری از نیروهای 
جوان و خلاق می تواننــد راهکارهای نوآورانه ای برای چالش های 
انرژی ارائه دهند. ما باید زمینه های لازم برای مشارکت بیشتر این 

شرکت ها در پروژه های کلان انرژی را فراهم کنیم. 
مشــاور و دســتیار رهبر معظم انقلاب با اشــاره به برخی 
دستاوردهای شرکت های دانش بنیان داخلی خاطرنشان کرد: امروز 
شاهدیم برخی از این شرکت ها توانسته اند فناوری  پیشرفته ای در 
حوزه انرژی توسعه دهند که می تواند به حل بسیاری از مشکلات 

کمک کند. 
وی افزود: به جای تمرکز صرف بر تعویض ناوگان خودرویی 
که امری تقریبا ســخت و هزینه بر است، می توانیم با به کارگیری 
فناوری هــای جدید، مصرف انرژی خودروهــای موجود را بهینه 
کنیم. استفاده از سیستم های هوشمند مدیریت موتور، به کارگیری 
مواد ســبک تر در ســاخت بدنه و بهبود آیرودینامیک خودروها 
می تواند بدون نیاز به تعویض کامل ناوگان، مصرف سوخت را به 

میزان قابل توجهی کاهش دهد.

معاون اول رئیس جمهور گفت: ایران در ســه حوزه 
کشاورزی، نفت و انرژی آماده همکاری مشترک با نیجر 
اســت و ما می توانیم تجربیات خود را در این زمینه ها و 
فناوری های نوین و هوش مصنوعی با کشــور دوست و 

برادر به اشتراک بگذاریم.
محمدرضــا عارف، معــاون اول رئیس جمهــور در دیدار 
»صحابی اومارو« وزیر نفت نیجر ضمن تشکر از ابراز همدردی 
دولت این کشــور در رخداد تلخ انفجار در بندر شهید رجایی، 
گفت: حضور مقامات ارشد کشور نیجر در اجلاس همکاری های 
ایران و  آفریقا و نیز »ســومین کمیسیون مشترک« همکاری 
دو کشــور، نویدبخــش ارتقای ســطح همکاری هــا در همه 

بخش هاست.
وی با بیان اینکه بازگشــایی سفارت کشور دوست و برادر 
نیجر و تلاش سفرای دو کشور می تواند بر ارتقای روابط فیمابین 
مؤثر باشــد، گفت: راهبرد جمهوری اســلامی ایران در توسعه 
روابط با قاره آفریقا، بر اســاس ارزش های انقلابی و بازگشت به 
ارزش های دینی و اعتقادی ماست و دولت چهاردهم با جدیت از 
راهبرد توسعه روابط با کشورهای آفریقایی با توجه به زمینه های 
همکاری و علایق مشــترک اســتقبال می کند و در این زمینه 
طبیعی است که کشــور نیجر با توجه به روابط خوب سیاسی، 
منطقه ای و بین المللی و دیدگاه مشترک مان درباره فلسطین و 

لبنان در اولویت همکاری های ما قرار داشته باشد.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: روابط خوب سیاســی، 
پیشران توسعه روابط در سایر بخش ها از جمله اقتصاد، خدمات 
فنی و مهندســی و کشاورزی است که امیدواریم در دوره جدید 
ریاســت جمهوری »ژنرال عبدالرحمان« روابط سیاسی تقویت 

شده و استحکام یابد.
عارف در پاسخ به درخواست وزیر نفت نیجر درباره ارتقای 
همکاری ها در سه بخش »کشاورزی«، »نفت« و »انرژی پایدار«، 

گفت: این زمینه ها می تواند در اولویت  روابط ایران و نیجر باشد 
که با فعال شدن کمیسیون مشترک درباره آنها بررسی های لازم 
صورت گرفته و بعد از جمع بندی برنامه های کارشناسی، به اجرا 

گذاشته شود.
 دعوت از عارف برای سفر به کشور نیجر

در این دیدار، »صحابی اومارو« وزیر نفت نیجر نیز با عرض 
تسلیت به مناسبت حادثه تلخ در بندر شهید رجائی بندرعباس، 
گفت: مایه افتخار و مباهات ما است که برای شرکت در سومین 
اجلاس ایران و آفریقا و اکسپو ٢۰٢۵ دعوت شده ایم و من حامل 

سلام گرم ملت نیجر و ژنرال عبدالرحمان هستم.
وی افزود: خوشحالم که روابط برادرانه و دوستانه ای بین دو 
ملت و دولت برقرار اســت به تثبیت و ارتقای روابط خوش بین 

هستیم.
وزیــر نفت نیجــر با تقدیــر از برنامه هــای خیرخواهانه و 
کمک های بشردوســتانه ایــران به ویژه فعالیت ســه کلینیک 
هلال احمر در ســه شهر نیجریه که نقش بســیاری در ارتقای 
بهداشت و ســلامت این کشور داشته اند، گفت: روابط دو کشور 
در حال پیشــرفت ملموس است و وسعت خوبی از لحاظ حجم 

همکاری ها داریم.
وزیر نفت نیجر افزود: رئیس جمهور فعلی کشورمان، برنامه 
بلندپروازانه ای برای توسعه نیجر دارد که از شما می خواهیم برای 

تحقق این برنامه ها کمک کنید.
»صحابی اومارو« گفت: همکاری های درخواستی ما در سه 
حوزه کشــاورزی، نفت و انرژی است که در هر سه حوزه ایران 

تجربیات بسیار خوبی دارد.
وی همچنین از معاون اول رئیس جمهور برای سفر به این 

کشور از جانب دولت نیجر دعوت کرد.
 غرب به ایران هراسی و آفریقا گریزی دامن زده است

معاون اول رئیس جمهور همچنین در نشســتی با رؤسای 

هیئت های شــرکت کننده در ســومین همایش همکاری های 
اقتصادی ایران و آفریقا با تاکید بر اینکه قاره آفریقا از قطب های 
مهم توسعه در آینده جهان است، خاطرنشان کرد: راهبرد توسعه 
روابط و همکاری صمیمانه در ســطوح عالی و در همه بخش ها 
با کشورهای آفریقایی در دستور کار سیاست خارجی جمهوری 

اسلامی ایران است.
عارف همچنین در این نشســت که مقامــات عالی، وزرا، 
رؤســای هیئت هــای آفریقایی، رؤســای اتاق هــای بازرگانی، 
نمایندگان و فعــالان بخش خصوصی کشــورهای آفریقایی و 
رؤســا و سازمان های مهم منطقه ای آفریقایی حضور داشتند، با 
اشاره به اینکه برگزاری اجلاس های پیشین همکاری های ایران 
و آفریقا دستاوردهای خوب و ارزشــمندی به همراه داشت اما 
عملیاتی و اجرائی نشــد، افزود: باید با گسترش روابط، توافقات 
 و تعاملات ایــران و کشــورهای آفریقایی پیگیــری و اجرائی 

شود.
وی با اشاره به ســابقه تعاملات دیرینه ایران با کشورهای 
آفریقایی طی قرون گذشــته تاکید کرد: ســابقه طولانی روابط 
ایران و آفریقا پشــتوانه و سرمایه ای برای گسترش روابط ایران 

با این قاره کهن است.
معــاون اول رئیس جمهور با بیان اینکــه در غرب با هدف 
مشــخص ایران هراسی تبلیغ می کنند و تلاش می کنند با طرح 
مســائل کاذب چهــره ای غیرواقعی از ایران در جهان ترســیم 
کنند، افزود: این منافع را آمریکا و برخی کشــورهای اروپایی در 
راهبردهای خود دنبال می کنند که باید با تعامل و رفت وآمدها 

بتوانیم در این زمینه ذهنیت غلط را از بین ببریم.
عارف گفت: باید با افزایش ارتباطات با کشورهای متمدن و 
فرهنگ چند هزار ساله آفریقایی بتوانیم تهدیدهای غیرمنطقی 
که در ادامه ایران هراسی توسط کشورهای غربی ایجاد می شود 

را رفع کنیم.

وی افزود: کشــورهای غربی، آفریقا را با نگاه حیاط خلوت 
غرب می بینند که همیشه باید در اختیار آنان باشد و منابع قاره 
کهن آفریقا را قیم مآبانه استفاده کنند. این راهبرد آفریقا گریزی 
در دنیا مطرح می شــود و در اجلاس های منطقه ای نیز به خوبی 
حس می شــود و وظیفه ما اســت که این راهبرد غیر اخلاقی و 

انسانی را خنثی کنیم.
معــاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه قاره کهن و متمدن 
آفریقا دارای مردمی با فرهنگ و نجیب و علاقه مند به توســعه 
روابط اســت، تاکید کرد: باید همکاری ها و حضور کشــورهای 

آفریقایی را در نهادهای منطقه ای توسعه دهیم.
 با برنامه ریزی مناسب و ارتقای سطح روابط به دستاوردهای بهتری 

در توسعه های روابط ایران و آفریقا می رسیم
عارف ادامه داد: کشورهای غربی از زبده ترین و برجسته ترین 
دانشمندان کشــورهای جنوب برای پیشرفت های فناورانه خود 

استفاده می کنند.
معاون اول رئیس جمهور ابراز امیدواری کرد تا ســال آینده 
اجلاس همکاری های ایران و کشورهای آفریقایی در سطح سران 
برگزار شــود و با برنامه ریزی مناســب و ارتقای سطح روابط به 
دستاوردهای بهتری در توسعه های روابط ایران و آفریقا برسیم.

وی در ابتدای ســخنان خود از تمامی کشورهای آفریقایی 
حاضر در اجلاس همکاری های ایران و آفریقا برای ابراز همدردی 

حادثه ناگوار بندر شهید رجایی قدردانی کرد.
عارف با بیان اینکه جمهوری اســلامی ایران توسعه روابط 
با کشــورهای آفریقایی را دنبال می کند و در این مسیر به نتایج 
خوبی نیز رسیدیم، گفت: یکی از موانع اصلی گسترش و تعمیق 
روابط ایران و کشــورهای آفریقایی فاصله زیاد و بعد مسافت و 
ضعف حمل ونقل هوائی و دریایی اســت کــه موفق به حل آن 
نشدیم اما امیدوارم با رویکرد اجماعی به وجود آمده بین ایران و 

قاره آفریقایی مشکلات در زمینه حمل ونقل حل شود.

معاون اول رئیس جمهور در دیدار وزیر نفت نیجر مطرح کرد

آمادگی ایران برای همکاری با نیجر در حوزه های كشاورزی، نفت و انرژی


